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Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie 
splnenia podmienok účasti 3 
 

 

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s., so sídlom Pavlovova 17, 955 20 

Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. 

S197 zo dňa 12.10.2018 pod značkou 2018/S 197-444869 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 205/2018 z 15.10.2018 pod zn. 14657 - MST oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „Základné 

medicínske zariadenia“.  

 
 V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 

poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie 

splnenia podmienok účasti pre všetky časti predmetu zákazky. 

Otázky uchádzačov sú uvádzané v pôvodnom znení ako boli doručené verejnému 

obstarávateľovi. 

 

Otázka č. 23: 

chceli by sme Vás poprosiť o dovysvetlenie odpovedi č.1 z otázok uchádzačov kde 

uvádzate, že spôsob preukazovania splnenia podmienok účasti za subdodávateľa podľa § 

32 ZVO, je na uchádzačovi. 

Bude verejný obstarávateľ požadovať všetky potrebné dokumenty podľa § 32 ZVO za 

subdodávateľa ešte v lehote na predkladanie ponúk, alebo až od úspešného uchádzača pri 

podpise zmluvy? 

Odpoveď č. 23: 

Uvedená skutočnosť je obsiahnutá v bode 29 súťažných podkladov. 

„29.3. Verejný obstarávateľ nevyžaduje v ponuke uviesť zoznam subdodávateľov, ktorí sú 

uchádzačovi známi v čase predkladania ponuky. Najneskôr v momente uzatvorenia zmluvy, 

ktorá je výsledkom tejto súťaže v jednotlivých častiach predmetu zákazky, predloží úspešný 

uchádzač v príslušnej časti predmetu zákazky zoznam všetkých subdodávateľov, ktorí sa 

budú podieľať na plnení zmluvy podľa požiadaviek uvedených v zmluve 

29.4. Verejný obstarávateľ vyžaduje od subdodávateľov, aby disponovali oprávnením na 

príslušné plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. Táto 

skutočnosť sa preukazuje podľa pravidiel uvedených v  kúpnej zmluve. To neplatí pre 

subdodávateľov, ktorých kapacity alebo zdroje boli využívané k preukázaniu splnenia 
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podmienok účasti. Tieto osoby musia spĺňať v plnom rozsahu požiadavky podľa § 32 zákona 

o verejnom obstarávaní.“ 

 

Otázka č. 24: 

Taktiež by sme poprosili potvrdiť odpoveď č.2 kde uvádzate, že VO bude požadovať 

preukázanie zápisu do registra partnerov verejného sektora. Táto povinnosť sa týka iba 

uchádzačov a ich subdodávateľov, pokiaľ výsledná suma na jednu zmluvu nepresiahne 100 

000 Eur bez DPH? 

Odpoveď č. 24: 

Uvedená skutočnosť je obsiahnutá v bode 28 súťažných podkladov. 

28.1.1. Zabezpečenie právoplatného zápisu do registra partnerov verejného sektora v zmysle 

zákona č. 315/2016 Z. z.. Tento zápis sa vzťahuje na všetky osoby podľa § 11 zákona o 

verejnom obstarávaní v nadväznosti na zák. č. 315/2016 Z. z., a to aj vo vzťahu k 

subdodávateľom, na ktorých sa podľa citovaného zákona táto povinnosť vzťahuje. 

 

V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 

poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie 

splnenia podmienok účasti pre časť 2 predmetu zákazky Laparoskopická veža. 

Otázka č. 25: 

Vo vysvetlení súťažných podkladov zo dňa 07.11.2018 sme obdržali negatívnu odpoveď k 

nasledovnej otázke: 

"Otázka č. 7 

V prílohe č. 1.2 SP, Špecifikácia predmetu zákazky, časť č. 2: Laparoskopická veža, p. č. 9 

(Laparoskopická 4K UHDTV kamerová hlava) požaduje verejný obstarávateľ "Prenos signálu 

prostredníctvom optického kábla" Prenos dát po optike z kamerovej hlavy do jednotky 

optickým káblom nie je z hľadiska kvality zobrazenia nevyhnutný a používa to iba niektorý 

výrobca. Žiadame tento parameter vypustiť. Bude zadávateľ akceptovať prevedenie bez 

prenosu signálu cez optický kábel?" 

Predmetného obstarávania by sme sa radi zúčastnili, preto vás opätovne žiadame o 

vysvetlenie negatívnej odpovede a prehodnotenie stanoviska. Vzhľadom na to, že sa jedná o 

jediný parameter, ktorý nespĺňame, pri čom tento neovplyvňuje technickú, medicínsku alebo 

užívateľskú použiteľnosť, považujeme tento prvok za diskriminačný, s prihliadnutím k faktu, 

že naopak technológia optických káblov je náchylnejšia na možnosť poškodenia zalomením, 

považujeme takúto špecifikáciu za účelovú. Väčšina svetových producentov sa z dôvodu 

technických vlastností tomuto riešeniu vyhýba a používa technológiu zhodnú so súčasnými 

štandardami. Kvalita nasnímaného obrazu závisí jedine od optiky, svetla, čipu na ktorý sa 

sníma, a spracovaní videojednotkou. 

Prenos nasnímaného do jednotky/úložiska môže byť hocijakým káblom s dostatočnou 

priepustnosťou a rýchlosťou dát, pri vzdialenosti 5m nehrá rolu u správne tieneného kábla. 

Význam fibropticých vlákien je na väčšie vzdialenosti, pri ktorých CU naráža na fyzikálne 



 

 

zákony. Žiadame vypustiť parameter, resp. umožniť "alebo prenos signálu prostredníctvom 

elektrického kábla" vzhľadom na uvedené fakty. 

Odpoveď č. 25: 

Verejný obstarávateľ na základe odborného vysvetlenia uchádzača opätovne prehodnotil 

pôvodné požiadavky a navrhované riešenie „prenos signálu prostredníctvom elektrického 

kábla“  prijíma t.z, upravuje položku č.9. „Prenos signálu prostredníctvom optického alebo 

elektrického kábla“. 

 

V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 

poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie 

splnenia podmienok účasti pre časť 3 predmetu zákazky Artroskopická veža. 

Otázka č. 25: 

Vo vysvetlení súťažných podkladov zo dňa 07.11.2018 sme obdržali pozitívnu odpoveď k 

nasledovnej otázke, ale požiadavka sa v súťažných podkladoch neupravila: 

"Otázka č. 16: 

V prílohe č. 1.3 SP, Špecifikácia predmetu zákazky, časť č. 3: Artroskopická veža, p. č. 3 

(Artroskopická 4K UHDTV kamera) požaduje verejný obstarávateľ "Ovládanie funkcii kamery 

prostredníctvom dotykového displeja alebo dotykového tabletu, alebo tlačidlové ovládanie 

konzoly" 

Bude zadávateľ akceptovať ovládanie prostredníctvom klávesnice a tlačidiel kamerovej 

hlavy? Zdôvodnenie: 

Možnosť nastavenia programovateľných ovládačov funkcii pomocou dotykovej plochy 

klávesnice. Modulový systém kamery je veľkosti ( výšky 6 cm) čo by znemožňovalo efektívne 

využiť displej takej veľkosti. Ovládanie funkcií z programovateľnej kamerovej hlavy, 

klávesnice, a s nastavením automatických funkcií plne nahradzuje riešenie dotykovým 

displejom. Za dotykové riešenie je možno považovať použitie dotykovej plochy klávesnice. 

Efektívnejšie je ale použitie prednastavených kláves klávesnice. 

Odpoveď č. 16: 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ovládanie prostredníctvom klávesnice a tlačidiel 

kamerovej hlavy.“ 

Odpoveď č. 25: 

Verejný obstarávateľ požiadavku aj v súťažných podkladoch, Špecifikácia predmetu zákazky, 

časť č.3: Artroskopická veža, položku. č.3: „Ovládanie funkcií kamery prostredníctvom 

dotykového displeja alebo dotykového tabletu alebo tlačidlové ovládanie konzoly alebo 

prostredníctvom klávesnice a tlačidiel kamerovej hlavy“ 

S pozdravom 

 

 

     .............................................. 

Daniel Mikuščák  
     Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie  


